
AG vzdělávací agentura, akreditace Ministerstva vnitra ČR 
Ing. Alena Chládková, Petra Bezruče 17, 682 01 Vyškov, kancelář: Dr. Janáčka 6, 682 01 Vyškov, IČ: 67494749 

e-mail: seminare@agseminare.cz, web: www.agseminare.cz, tel.: 517330240, 60607297 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

si Vás dovoluje pozvat na odborný jednodenní seminář  
        

NEMOCENSKÉ A DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ 2023 a 2024.  
ZMÉNY, AKTUÁLNÍ OTÁZKY A PROBLÉMY. 

 

(WEBINÁŘ – VIDEOZÁZNAM – 4,5 hodiny) 
 

Cílem je seznámit účastníky se změnami s účinností od 1.1.2024 v oblasti nemocenského pojištění, pojistného na 
sociální zabezpečení, důchodového pojištění a řešení současných problémů praxe. Výklad bude doplněn o 
konkrétní příklady z praxe. Určen je pro mzdové účetní, personalisty, pracovníky ekonomických úseků, pro ostatní 
odbornou veřejnost či občany. 

 

Tématická náplň: 
 

NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ  
 

- Změny od 1. ledna 2024 a další změny učiněné v průběhu II. pololetí roku 2023 a očekávané v roce 2024. 
- Změna u ošetřovného, PPM, karantény, přeplatků dávek, rozšíření poskytovaných údajů pojištěncem 
- Změny, které budou schváleny v konsolidačním balíčku u dohod o provedení práce  - účasti na nemocenském 
pojištění, oznamovací povinnosti týkající se všech dohod o provedení práce a vliv pro placení pojistného. 
- Změna redukčních hranic v NP, stanovení rozhodného příjmu pro účast na NP, vliv výše minimální mzdy. 
- Změny v organizaci správ sociálního zabezpečení – přeměna OSSZ do územní správy sociálního zabezpečení 
- Elektronické tiskopisy – přehled všech elektronických tiskopisů 2024, povinnosti zaměstnavatelů při elektronické 
komunikaci s ČSSZ, doporučené postupy pro zaměstnavatele při podávání tiskopisů. 
- Online služby ČSSZ pro zaměstnavatele – možnosti služeb pro zaměstnavatele, správa plných mocí, zkušenosti s 
předáváním údajů ČSSZ o eNeschopenkách zaměstnanců zaměstnavatele. 
- Příprava elektronizace dalších dávek nemocenského pojištění. 
- Další změny od roku 2024 dle schvalování legislativy. 
 
 

POJISTNÉ NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ   
- Okruh poplatníků, vyměřovací základy, odvod pojistného u dohod o provedení práce, tiskopis Přehled o výši pojistného 
- Úprava slev na pojistném pro vybrané skupiny zaměstnanců od 1.1.2024 – zpřesnění 
- Nová výše maximálního vyměřovacího základu, 
- Změna v organizaci uplatnění náhrady mzdy nebo platu podle § 203a Zákoníku práce - „táborníci“  
- Pojistné na důchodové a nemocenské pojištění OSVČ, předkládání přehledu OSVČ za rok 2023, využití elektronizace 
v agendě OSVČ 
- Další změny od roku 2024 dle schvalování legislativy 
 
 

DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ V ROCE 2024 
 

- přehled právních předpisů, přijatých a připravovaných změn v oblasti důchodového pojištění 
- prvky, které ovlivňují výši důchodu - význam dob pojištění a náhradních dob pojištění v důchodovém pojištění. 
Ověření stavu evidovaných dob pojištění a dokladování dob neevidovaných, informativní osobní list   důchodového 
pojištění 
- vzorový příklad stanovení výše důchodu v roce 2023 a 2024, porovnání  
- změna podmínek nároku na předčasný starobní důchod  od 1.10.2023 (novela zákona o důchodovém pojištění) 
- zvyšování starobního důchodu další výdělečnou činností; upřednostnění vyloučených dob před vyměřovacím 
základem, zaměstnávání poživatelů předčasných starobních důchodů, souběh více druhů důchodů, 
- výchovné - zvýšení starobního důchodu za vychované dítě 
- snížená věková hranice zdravotnických záchranářů a členů jednotek hasičského záchranného sboru podniku; 
- hlavní povinnosti zaměstnavatelů v oblasti důchodového pojištění s důrazem na součinnost v řízení o dávku  
důchodového pojištění, ohlašovací povinnost, používané tiskopisy 
- vedení a předkládání evidenčních listů důchodového pojištění (základní pravidla, zaměstnání malého rozsahu, dohody 
o pracovní činnosti, dohody o provedení práce) 
- Diskuse, zodpovídání dotazů účastníků semináře. Možnost konzultací. 
- Aktuality dle vývoje legislativního procesu. 
 
 
 
 

mailto:seminare@agseminare.cz
http://www.agseminare.cz/


 
 

 

 

ZÁZNAM PŘENOSU Z 15.  PROSINCE 2023 
 

Lektoři:           Ing. Michal ZTRATIL, specialista, zkušený a oblíbený lektor 
                        Mgr. Lada ŠUPČÍKOVÁ, specialistka s dlouholetou praxí, zkušená a oblíbená lektorka 
                                              

Cena:              1.000,- Kč  
                       (cena je včetně DPH a zahrnuje též písemný materiál) 
 
Po uhrazení částky obdržíte link (odkaz), na kterém si můžete videozáznam přehrát na Vašem zařízení. 
Bude Vám k dispozici od prvního spuštění 5 kalendářních dnů - záznam lze pustit opakovaně, sledování 
přerušit a znovu pustit. Pod odkazem naleznete písemný materiál ke stáhnutí. 
 

 
Přihlášku, prosím, vyplňte a zašlete online přes https://www.agseminare.cz/online-vzdelavani , abychom Vám 

mohli vygenerovat odkaz k přehrávání videozáznamu na 5 kalendářních dnů. 
                      
 
Úhrada dne ………..……….… celkem.……….…….Kč na účet č. 163780291/0300, variabilní symbol: 1521 
________________________________________________________________________________________ 

 

https://www.agseminare.cz/online-vzdelavani

